2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Победы пл., д. 1, г. Георгиевск, 357820

Тел. (87951) 2-30-50, 2-59-95, факс 2-30-50

E-mail: adm@georgievsk.stavregion.ru
от ________________ № _______________

на № _____________ от ________________

	Председателю

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

А.М.Стрельникову

О проекте решения

Уважаемый Александр Михайлович!

Вношу на рассмотрение Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края проект решения «О признании утратившим силу решения Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 926-76 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных (планируемых к предоставлению) организациям, осуществляющим деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»».
Докладчик – заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края И.И.Дубовикова.
Приложение: 1. Проект решения на 2 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.
3. Указатель рассылки на 1 л. в 1 экз.

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          А.В.Зайцев

И.И.Дубовикова
(887951)45-647
проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

_________ 2024 г.                           г. Георгиевск                                        № ______
О признании утратившим силу решения Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 926-76 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных (планируемых к предоставлению) организациям, осуществляющим деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Думы города Георгиевска Ставропольского края от 31 мая 2017 года № 926-76 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных (планируемых к предоставлению) организациям, осуществляющим деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Резванов).
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края

	Глава
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                     А.В.Зайцев

Подписано:
                  2024 г.

Проект решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившим силу решения Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 926-76 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных (планируемых к предоставлению) организациям, осуществляющим деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» вносит:

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края

                                     А.В.Зайцев

Проект решения визируют:

управляющий делами администрации                                                Л.С.Мочалова

начальник правового

управления администрации                                                                        И.В.Кельм
Проект решения подготовлен заместителем главы администрации - начальником финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                           И.И.Дубовиковой

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившим силу решения Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 926-76 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных (планируемых к предоставлению) организациям, осуществляющим деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»»

Проект решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившим силу решения Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 926-76 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных (планируемых к предоставлению) организациям, осуществляющим деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» (далее – проект решения) разработан финансовым управлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Согласно пункту 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, оценка налоговых расходов муниципального образования осуществляется ежегодно в порядке, установленном местной администрацией с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.

Проект решения соответствует Бюджетному кодексу Российской Федерации, действующему   законодательству   и   Уставу   Георгиевского         муниципального округа Ставропольского края.

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края

                                 А.В.Зайцев

Заместитель главы администрации – начальник

финансового управления администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края

                                                      И.И.Дубовикова